Verein Vision 2035

Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto

1000
1020
1100
1176
1199
1300
1520
1540

2000

2730

2500

2800

2990
299

3100
3200
3202
3203
3204
3205
3206
3207
3208
3209
3431
3432
3433
3434

Beschreibung

BILANZ
AKTIVEN

Kasse

Vereinskonto ABS
Forderungen

Guthaben Verrechnungssteuer
Transitkonto

Transitorische Aktiven
Blromobiliar

Material

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Kreditoren

Transitorische Passiven
Darlehen

Vereinsvermdgen
Gewinnvortrag / Verlustvortrag
Jahresgewinn /Jahresverlust

TOTAL PASSIVEN

ERFOLGSRECHNUNG

BETRIEBSERTRAG

Ausserordentlicher Ertrag
Ertrag aus Veranstaltungen
Ertrag Biu en Vert

Ertrag Graines de Vie
Ertrag Wild & Schén

Ertrag |G Essbares Biel
Ertrag Habiter Autrement
Ertrag IG Freiraum

Ertrag Netzwerk lebendige Gérten
Ertrag Foodsave Bankett
Ertrag Vision Nr. 31

Ertrag Vision Nr. 32

Ertrag Vision Nr. 33

Ertrag Vision Nr. 34

12.04.2024

BKlasse Summ. in
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Eroffnung
CHF

769.60
6°088.06

6°120.75

12’978.41

-6’307.35

-6’671.06

-12’978.41

Saldo
CHF

60.55
6'682.80

1’498.20

8'241.55

-2’889.05

-6’671.06
1’318.56

-8'241.55

-29.45

-12’500.00

-50.00

-2’000.00
-20’327.81

Buchhaltung 2023



Verein Vision 2035

Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto

3435
3436
3437
3438
3439
3440
3441
3442
3443
3444
3445
3446
3447
3448
3500
3601
3602
3604
3605
3606
3607
3608
3700

4300
4302
4304
4303
4305
4307
4308
4309
5000
5100
5137
5138
5139
5140
5141
5142
5143
5144

Beschreibung

Ertrag Vision Nr. 35
Ertrag Vision Nr. 36
Ertrag Vision Nr. 37
Ertrag Vision Nr. 38
Ertrag Vision Nr. 39
Ertrag Vision Nr. 40
Ertrag Vision Nr. 41
Ertrag Vision Nr. 42
Ertrag Vision Nr. 43
Ertrag Vision Nr. 44
Ertrag Vision Nr. 45
Ertrag Vision Nr. 46
Ertrag Vision Nr. 47
Ertrag Vision Nr. 48
Ertrag Mitglieder
Ertrag Abos

Ertrag Spenden
Ertrag Forderabos
Ertrag Génnerabos
Ertrag Geschenkabos
Ertrag Zeitungsboxen

Ertrag Abos Café Vision

Ertrag Fundraising

TOTAL BETRIEBSERTRAG

AUFWAND

Veranstaltung
Aufwand Biu en Vert
Aufwand Wild & Schon

Aufwand Graines de Vie
Aufwand IG Essbares Biel

Aufwand 1G Freiraum

Aufwand Netzwerk lebendige Garten

Aufwand Foodsave Bankett

Geschéftsstelle

Ausserordenlicher Aufwand

Aufwand Vision Nr. 37
Aufwand Vision Nr. 38
Aufwand Vision Nr. 39
Aufwand Vision Nr. 40
Aufwand Vision Nr. 41
Aufwand Vision Nr. 42
Aufwand Vision Nr. 43
Aufwand Vision Nr. 44

12.04.2024

BKlasse Summ. in
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Buchhaltung 2023

Eroffnung Saldo
CHF CHF

-0.35

0.25
-4’348.25
-2’623.35
-4'284.20
-2’518.40

-216.00
-216.00
-15.00
-5’548.16
-1’378.40
-6’750.00
-3’300.00
-175.00
-44.30
-100.00

-66'424.42

14’681.80

1’417.30
19'225.13
8’000.00
715.10

73.50
4’968.65
4'125.15



Verein Vision 2035

Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto Beschreibung

5145 Aufwand Vision Nr. 45
5146 Aufwand Vision Nr. 46
6400 Versande Porto

6500 Blromaterial

6510 Internet

6520 Werbung

6530 Raummieten

6531 Standmieten

6540 Mitgliederversammlung
6650 Spenden Aufwand
6700 Sonstiger Aufwand
6840 Bank-, PC-Spesen

4 TOTAL AUFWAND
02 Verlust(+)/Gewinn(-) der Erfolgsrechnung
00 Differenz muss Null sein (leere Zelle)

12.04.2024

BKlasse Summ. in
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Buchhaltung 2023

Eroffnung Saldo
CHF CHF

4’341.40
4'146.45
445.40
248.95
1’679.95
242.75
3'000.00

100.85

160.10
170.50

67°'742.98

1°318.56



